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PRESSMEDDELANDE

Kreatel uppvisar förväntat resultat för 2000

LINKÖPING, 15 februari 2001– Omsättningen för helåret 2000 uppgick till 83,0 Mkr,
vilken är en ökning med 54,9 % eller 29,4 Mkr jämfört med föregående år. Huvuddelen
av omsättningen kommer från försäljning av tjänsteterminalsystem för telefoni, framför
allt Phonix- och Dialixsystemen.

Årets resultat präglas mycket starkt av den extraordinära produktutvecklingsinsatsen
som gjorts under året. Totalt har 63,6 Mkr investerats i utveckling av nya produkter som
nu finns färdiga för försäljning och leverans. Hela utvecklingskostanden har kost-
nadsförts vilket givit ett resultat för året på –46,7 Mkr. I början av 2000 genomförde
Kreatel en nyemission om 105 Mkr för att säkerställa de omfattande investeringarna i
produkt- och marknadsutveckling som genomförts under 2000.

– Bolaget utvecklades enligt plan under 2000, och resultatet är en direkt följd av de my-
cket omfattande produktutvecklingsinsatser som genomförts. Det redovisade rörelsere-
sultatet för 2000 motsvarar våra förväntningar. Vi upplever att Kreatel nu har en mycket
stark produktportfölj och en utmärkt positionering att verka från, säger Lars Bengtsson,
VD för Kreatel Communications AB.

Kreatel lanserade under hösten Tornado/K5, marknadens första IP-baserade tjänsteter-
minalsystem som gör det möjligt att via TV:n surfa på Internet, beställa filmer och mu-
sik, handla varor via nätet etc. Den största delen av utvecklingsinvesteringarna härrör till
arbetet med att utveckla systemet, som rönte stor uppmärksamhet vid Networks Tele-
kom-mässan i Stockholm i september.

– Vi ser en enorm marknad för Tornado under de kommande åren i takt med att bred-
bandsnäten byggs ut, och genom att vara först med att kunna erbjuda marknaden ett
sådant system har vi vunnit viktiga konkurrensfördelar, fortsätter Lars Bengtsson.
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1 Om Kreatel
Kreatel Communications AB, grundat 1996, utvecklar och marknadsför flexibla tjän-
steterminalsystem som gör det möjligt för operatörer och tjänsteleverantörer att erbjuda
tjänster i telekom- och bredbandsnäten. Produktportföljen innehåller ett brett spektrum
av produkter med högt mjukvaruinnehåll som möjliggör mervärdestjänster på det fasta
telenätet, GSM-nätet och de nya bredbandsnäten. Kreatel har sitt huvudkontor i
Linköping och är även etablerade i Göteborg. Företaget har i februari 2001 drygt 90 an-
ställda.

För mer information, besök kreatel.se

Frågor angående detta pressmeddelande besvaras av:

Lars Bengtsson, VD Pether Nordin, finanschef

lars.bengtsson@kreatel.se pehter.nordin@kreatel.se

+46-13-367601 +46-13-367606
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Kreatel har under 2000 byggt en stark portfölj av tjänsteterminal-
system inom telekom och bredband

• Omsättningen för helåret uppgick till 83,0 Mkr,
vilken var en ökning med 54,9 % eller 29,4 Mkr
jämfört med föregående år.

• Årets resultat utvecklades enligt plan och blev
-46,7 Mkr. Totalt investerades 63,6 Mkr i pro-
duktutveckling, vilket i sin helhet kostnadsförts.

• Kreatel lanserade under hösten marknadens första
IP-baserade tjänsteterminalsystem som gör det
möjligt att via TV:n surfa på Internet, beställa
filmer och musik, handla varor via nätet etc.

• Partnerskapsavtal har ingåtts med bland andra
Technology Nexus AB kring säkerhetslösningar
för tjänsteterminaler samt med Solectron Corpo-
ration rörande tillverkning och distribution av så-
dana terminaler.

• I början av 2000 genomförde Kreatel en ny emis-
sion om 105 Mkr som säkerställt investeringarna i
produktutveckling.

Bokslutskommuniké

Kreatel Communications AB

Teknikringen 4C

Mjärdevi Science Park

SE-583 30 Linköping, Sweden

Tel. +46 13 36 76 00

Fax. +46 13 36 76 99

Info@kreatel.se

www.kreatel.se

Kreatel Communications AB utvecklar och marknadsför flexibla tjänsteterminalsystem som gör
det möjligt för operatörer och tjänsteleverantörer att erbjuda telekom- och bredbandstjänster.
Företaget har på kort tid etablerat sig som en ledande leverantör av system för samtalsrouting,
dvs dirigering av telefonsamtal till alternativa teleoperatörer. Produktportföljen innehåller ett
brett spektrum av tjänsteterminalsystem som möjliggör mervärdestjänster på det fasta telenä-
tet, GSM-nätet och de nya bredbandsnäten.
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Marknadsöversikt
Kreatels kunder utgörs av operatörer och
tjänsteleverantörer verksamma inom tele-
kom- och bredbandsområdet.

Marknaden för Kreatels system och pro-
dukter inom området för samtalsrouting har
utvecklats starkt under det gångna året.
Denna marknad har successivt vuxit i takt
med att avregleringar skett inom olika län-
der. Avregleringen började i Nordamerika
och tog därefter fart inom norra och mel-
lersta Europa och har, under år 2000, även
kommit att omfatta södra delarna av Europa.
Norra och mellersta Europa har under året
börjat uppvisa vissa tecken på mättnad avse-
ende produktsegmentet ”samtalsrouting”,
medan beslut om avreglering tagits eller är
på väg att tas inom östra delarna av Europa,
Sydamerika och Sydostasien.

Den avreglering som för närvarande pågår
innebär inte enbart att en priskonkurrens
uppkommer, utan också att operatörerna sö-
ker öka tjänsteutbudet till sina kunder.
Bland annat innebär det att visuella och in-
teraktiva tjänster såsom nummer-
presentation, meddelandehantering etc. er-
bjuds kunderna.

Det gångna året har präglats av en omfattan-
de aktivitet bland såväl aktörer som tillhan-
dahåller tjänster för bredbands-marknaden
som bland aktörer som bygger ut bred-
bandsnätverken. Flera bredbands-operatörer
kommer under 2001 att erbjuda marknaden
högkvalitativa tjänster inom områden som
underhållning, multimedia, säkerhet och
hemautomation.

Produktutveckling
Utvecklingsinsatserna under året har fram-
förallt koncentrerats på utveckling av system
för tjänster som kräver bredbandskapacitet.
Kreatels koncept bygger på tjänsteterminaler
med tillhörande mjukvara och management-
system. Tjänsteterminalsystemet Torna-
do/K5 binder därmed samman bredbands-

nätet med TV-n och gör tjänsterna i bred-
bandsnäten, såsom Video-on-Demand, mu-
sik, shopping och spel, tillgängliga för hus-
håll och företag.

Vidare har Kreatel under året färdigutveck-
lat och lanserat tre nya produkter, nämligen
Phonix ISDN, en samtalsrouter för digitala
telefonianslutningar; Dialix GSM, en sam-
talsrouter för mobiltelefoni samt Matrix, en
produkt för visuella och interaktiva tjänster
såsom meddelandehantering (t ex
e-mail och talsvar), nummerpresentation,
telefonbok och samtalsrouting.

Tillverkning
Kreatel har lagt ut tillverkningen av tjänste-
terminaler på underleverantörer. Större de-
len av produktionen var under året förlagd
till PartnerTech. I slutet av året tecknade
bolaget avtal med Solectron rörande till-
verkning av Tornado/K5. Med avtalen med
Solectron och PartnerTech är det bolagets
bedömning att man har tillförsäkrat sig kon-
kurrenskraftig produktionskapacitet för så-
väl den svenska som den europeiska och
globala marknaden för flexibla tjänstetermi-
naler.

Omsättning och Resultat
Nettoomsättningen ökade med 54,9% jäm-
fört med föregående kalenderår och uppgick
för 2000 till 83,0 (53,6) Mkr. (Jämförelse-
talen avseende år 1999 är proforma. Kreatel
ändrade under 1999 räkenskapsår till att bli
lika med kalenderår.) Huvuddelen av om-
sättningen avsåg tjänsteterminalsystem för
samtalsrouting för företag och privatperso-
ner. Största marknader var Italien, Spanien,
Sverige och Österrike.

Kreatel har under året satsat omfattande re-
surser på utveckling av nya produkter, bland
annat Matrix och Tornado/K5. Totalt inve-
sterades 63,6 (10,6) Mkr i produktutveck-
ling, vilket i sin helhet kostnadsförts. Som
ett resultat av de omfattande investeringarna
i utveckling av nya tjänsteterminalsystem,
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kom rörelseresultatet planenligt att uppgå
till -49,9 Mkr.

Finansiella poster uppgick till +2,6 (-0,1)
Mkr och utgörs i huvudsak av överskott från
förvaltning av nyemissionslikviden. Efter
upplösning av periodiseringsfonden blev
årets resultat -46,7 (+0,7) Mkr.

Finansiell ställning
och investeringar
Kreatels totala tillgångar uppgick vid ut-
gången av året till 107,2 Mkr och ökade med
86,7 Mkr från föregående årsskifte, främst
på grund av ökningen av likvida medel till
följd av den nyemission som genomfördes
under början av 2000. Likvida medel upp-
gick vid årets slut till 60,9 Mkr, vilket var en
ökning med 45,6 Mkr jämfört med föregå-
ende år.

Anläggningstillgångar avser i huvudsak in-
vesteringar i datorutrustning som är hänför-
lig till den satsning på produktutveckling
som skett under året. Årets investeringar
uppgick till 8,9 (2,0) Mkr.

Eget kapital ökade under året med 59,2 Mkr
och uppgick på balansdagen till 71,7 Mkr.
Förändringen beror i huvudsak på två fakto-
rer, nämligen nyemissionen om 105,1 Mkr
samt årets resultat, vilket uppgick till
-46,7 Mkr. Därutöver har premier för teck-
ningsoptioner om 0,8 Mkr påverkat eget ka-
pital. Soliditeten uppgick vid årets slut till
66,9 % (63,2).

Nyemission och ägande
Styrelsen beslutade vid sammanträde den 29
mars 2000 att nyemittera totalt 1 960 000
aktier. Totalt tillförde emissionen bolaget
105 056 000 kr.

Vid extra bolagsstämma den 22 juni beslu-
tade ägarna om ett andra options-program
riktat till anställda och styrelse-ledamöter i
bolaget. Totalt har i de båda programmen
672 000 optioner tecknats, innebärande en
utspädning om 7,5%.

Medarbetare
Vid årsskiftet hade Kreatel 79 (få 32)
medarbetare som är verksamma i bolaget.
Därutöver var ytterligare 11 personer an-
ställda vilka påbörjar sina tjänster i början
av 2001. Huvuddelen av de under året an-
ställda har universitetsutbildning, företrä-
desvis civilingenjörsexamen. Genomsnittligt
antal anställda uppgick under året till 41
personer (17).

Organisation och styrelse
Kreatel har under året stärkt organisation
och managementkapacitet bl a genom re-
krytering till ett antal nyckelbefattningar så-
som finanschef, försäljningschef och im-
plementationschef.

I början av november etablerade Kreatel en
utvecklingsenhet i Göteborg. Enheten hade i
början av 2001 fem medarbetare.

Styrelsen beslutade under slutet av år 2000
att etablera dotterbolag i Spanien. Etable-
ringen beräknas vara genomförd under för-
sta kvartalet 2001.

Vid extra bolagsstämma i juni invaldes Jo-
han Bjurström, ABN AMRO Ventures AB, i
styrelsen för Kreatel och vid extra bolags-
stämma i december invaldes Kaj-Erik Re-
lander, Sonera Abp, Finland in i styrelsen.
Under december avgick Mikael Hult, Tek-
nikbrostiftelsen, ur styrelsen.

Framtid
Bolaget redovisade under 2000 en förlust
om -46,7 Mkr. Förlusten var planerad och
svarar mot den omfattande produkt-
utvecklingen som präglat 2000. Bolaget går
under 2001 in i en annan fas med ökat fokus
på försäljning, varför förlustnivån kommer
att minska.

Styrelsen planerar för en notering av aktien
vid OM Stockholmsbörsens O-lista.

Vinstdisposition
Styrelsen föreslår bolagsstämman att årets
förlust på 46 658 312 kronor tillsammans
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med balanserade vinstmedel från föregående
år om 1 730 384 kr, totalt -44 927 928 kr,
täcks genom nedsättning av Överkursfonden
med 44 927 928 kr.

Eget kapital ökade under året med 59,2 Mkr
och uppgick på balansdagen till 71,7 Mkr.
Förändringen beror i huvudsak på två fakto-
rer, nämligen nyemissionen om 105,1 Mkr
samt årets resultat, vilket uppgick till
-46,7 Mkr. Därutöver har premier för teck-
ningsoptioner om 0,8 Mkr påverkat eget ka-
pital. Soliditeten uppgick vid årets slut till
66,9 % (63,2).

Ordinarie bolagsstämma
Den ordinarie bolagsstämman kommer att
hållas onsdagen den 25 april kl 16.00 i Lin-
köping, i Kreatel Communication AB:s lo-
kaler.

Kommande informationstillfällen
Årsredovisning 2000 mars

Delårsrapport jan-mars 25 april

Delårsrapport jan-juni 22 aug

Delårsrapport jan-sept 24 okt

Revisionen av årsbokslutet är klar, men re-
visionsberättelsen ej avlämnad.

Linköping den 15 februari 2001

Lars Bengtsson
Verkställande direktör

Frågor avseende denna boksluts-
kommuniké besvaras av:
Lars Bengtsson, verkställande direktör,
tel. 070-831 2701
Pether Nordin, finanschef,
tel. 070-831 2705
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Resultaträkning

12 månader 6 månader Proforma*

Belopp i kr   2000-01-01- 1999-07-01- 1999-01-01
  2000-12-31 1999-12-31 1999-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 83 046 415 34 179 187 53 613 650
Förändring av lager av färdiga varor 1 918 542 -155 851 -635 953
Övriga rörelseintäkter 1 653 458 476 503 582 655

86 618 415 34 499 839 53 560 352

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -38 586 472 -18 054 292 -26 715 225
Övriga externa kostnader -66 272 924 -8 034 264 -12 548 373
Personalkostnader -29 205 430 -5 898 067 -10 834 666
Avskrivningar anläggningstillgångar -2 333 573 -530 677 -1 057 996
Övriga rörelsekostnader -101 009 -106 887 -172 650

136 499 408 36 375 491 55 791 794

Rörelseresultat -49 880 993 1 875 652 2 231 442

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 976 153 46 389 93 118
Räntekostnader och liknande resultatposter -423 172 -193 631 -219 441

Resultat efter finansiella poster -47 328 012 1 728 410 2 105 119

Bokslutsdispositioner 669 700 -349 500 -669 700

Resultat före skatt -46 658 312 1 378 910 1 435 419

Betald skatt på årets resultat - -391 521 -750 149

Årets resultat -46 658 312 987 389 685 270

* Kreatel Communications AB ändrade räkenskapsår under 1999 från att ha varit brutet
(1/7 – 30/6) till att bli lika med kalenderår. Detta åstadkoms genom att andra halvan 1999
(1/7 – 31/12) utgör ett förkortat räkenskapsår.
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Balansräkning

Belopp i kr 2000-12-31 1999-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för produktutveckling 0 0

Materiella anläggningstillgångar

Arbetsmaskiner, datorer 7 054 666 1 233 966
Inventarier 1 460 060 720 175

8 514 726 1 954 141

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i dotterföretag 100 000 -

Summa anläggningstillgångar 8 614 726 1 954 141

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 2 290 376 294 208
Färdiga varor och handelsvaror 2 491 065 572 523
Förskott till leverantör 3 720 499 685 000

8 501 940 1 551 731

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 21 676 212 9 912 901
Fordringar hos koncernföretag 722 489 -
Övriga fordringar 3 493 813 848 087
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 314 034 923 622

29 206 548 11 684 610

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 21 178 132 -

Kassa och bank 39 686 246 5 274 149

Summa omsättningstillgångar 98 572 866 18 510 490

SUMMA TILLGÅNGAR 107 187 592 20 464 631
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Balansräkning

Belopp i kr 2000-12-31 1999-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital 896 000 700 000
Överkursfond 115 589 550 9 900 000
Reservfond 120 000 120 000

116 605 550 10 720 000

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 1 730 384 742 995
Årets resultat -46 658 312 987 389

-44 927 928 1 730 384

Summa eget kapital 71 677 622 12 450 384

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder - 669 700

- 669 700

Avsättningar

Övriga avsättningar 312 198 185 390

312 198 185 390

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 3 623 601 -
Övriga långfristiga skulder 18 750 56 250

3 642 351 56 250

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 19 999 663 4 377 941
Skatteskulder - 750 149
Övriga kortfristiga skulder 923 764 418 531
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 631 994 1 556 286

31 555 421 7 102 907

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 107 187 592 20 464 631
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Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Panter och säkerheter för egna skulder 2000-12-31 1999-12-31

Företagsinteckningar 10 000 000 3 950 000

Summa 10 000 000 3 950 000

Ansvarsförbindelser 2000-12-31 1999-12-31

Ansvarsförbindelse avseende royalty till förmån för extern part 250 000 -

Summa 250 000 -
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Kassaflödesanalys

12 månader 6 månader Proforma
Belopp i kr 2000-01-01- 1999-07-01- 1999-01-01-

2000-12-31 1999-12-31 1999-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -47 328 012 1 728 410 2 105 119
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 2 333 573 530 677 1 057 996
Betald skatt -750 149 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital -45 744 588 2 259 087 3 163 115

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Ökning av varulager -6 950 209 602 418 622 918
Ökning av fordringar -17 521 938 -950 699 -8 333 048
Ökning / minskning av kortfristiga skulder 25 202 663 -3 238 202 1 737 915
Ökning / minskning av avsättningar 126 808 -96 638 133 790

Kassaflöde från den löpande verksamheten -44 887 264 -1 424 034 -2 675 310

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -8 894 158 -976 666 -1 934 901
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -100 000 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 994 158 -976 666 -1 934 901

Finansieringsverksamheten

Nyemission 105 056 000 10 000 000 10 000 000
Optionsintäkt 829 550 0 0
Återbetalning av aktieägartillskott 0 -2 500 000 -2 500 000
Ökning / minskning av skuld 3 586 101 -51 242 -75 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 109 471 651 7 448 758 7 425 000

Årets kassaflöde 55 590 229   5 048 058 2 814 789

Likvida medel vid årets början 5 274 149 226 091 2 459 360
Likvida medel vid årets slut; Not 1 60 864 378 5 274 149 5 274 149

Not 1

Likvida medel vid årets slut:
Kassa och bank 39 686 246
Kortfristiga placeringar 21 178 132

60 864 378
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Nyckeltal

2000-01-01- 1999-01-01-
2000-12-31 1999-12-31

(Proforma)

Nettoomsättning, kkr  83 046 53 614
Årets resultat, kkr -46 658 685

Kostnadsförd produktutveckling, kkr  63 597 10 580
Produktutveckling som andel av omsättningen, %  76,6 19,7

Nettoomsättningstillväxt, %  54,9 101,2
Bruttomarginal, %  54,8 50,2
Rörelsemarginal, % -56,2 1,3

Balansomslutning, Mkr 107,2 20,5
Likviditet, Mkr 67,2 15,3
Eget kapital, Mkr 71,7 12,9
Soliditet, % 66,9 63,2

Genomsnittligt antal anställda, st 41 17
Antal anställda vid periodens slut, st 79 32

Avkastning på ingående eget kapital, % Neg. 16,1

Antal aktier vid periodens slut, st 8 960 000 7 000 000
Genomsnittligt antal aktier, st 8 470 000     6 250 000*
Antal aktier efter fullt nyttjande av teckningsoptioner, st 9 632 000 7 313 000
Antal utestående optionsrätter, st 672 000 313 000

Vinst per aktie före utspädning, kr Neg. 0:11

Eget kapital per aktie före utspädning, kr  8:00 1:78

* Antalet aktier har justerats för genomförd split i oktober 1999.


